m _pi . ACODGEFI D. REG STRO DEI DECRETI DI RETTCRI ALI . R. 0000077.07-04-2021

@WMM 2 M&/Wweaéwwfmmaﬁmﬁmwmeafamm

Divesione Generate fror i fonds stvatlurali frer Listrazione, loditisia scolustica e la senola digitale

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

IL DIRETTORE GENERALE
I’articolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana;

il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Norme per |’Amministrazione del
Patrimonio e della Contabilita di Stato” e successive modificazioni e integrazioni;

il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante “Regolamento per I’amministrazione del
patrimonio e per la contabilita generale dello Stato” e successive modificazioni e
integrazioni;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell 'organizzazione del
Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597;

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell’amministrazione digitale;

la legge 13 agosto 2010, n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché
delega al Governo in materia di normativa antimafia”;

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo
2020, n. 12, recante disposizioni urgenti per |’istituzione del Ministero dell'istruzione e del
Ministero dell’universita e della ricerca e, in particolare, 1’articolo 4;

le disposizioni ancora in vigore del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010,
n. 207, recante regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile
2006, n. 163;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante

regolamento concernente 1’organizzazione del Ministero dell’istruzione;



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

@WMM ' M%Wweaéwwﬁnmaﬁwﬁmwmeaﬁmmm
Divesione Generate fror i fonds stvatlurali frer Listrazione, loditisia scolustica e la senola digitale

il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, che individua gli uffici di
livello dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero

dell’istruzione;

il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche
concernenti I’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”;

il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, recante disposizioni generali comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e, in particolare, 1’articolo 59
che prevede la possibilita di utilizzare i fondi strutturali per sostenere attivita di
preparazione, gestione, sorveglianza, valutazione, informazione e comunicazione,
creazione di rete, risoluzione dei reclami, controllo e audit, nonché per sostenere azioni
mirate a rafforzare la capacita delle autorita del Stati membri e dei beneficiari di
amministrare e utilizzare tali fondi;

il regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013, relativo al Fondo sociale europeo;

il regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014,
recante modalita di applicazione del regolamento (UE) n. 1303 del 2013 del Parlamento
europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalita dettagliate per il trasferimento e la
gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le
caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni
e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati;

il regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento europeo e del Consiglio del 30 marzo
2020, che modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n.
508/2014 per quanto riguarda misure specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei
sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro economie in risposta
all'epidemia di COVID -19 (Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus);

il regolamento (UE) n. 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile
2020, il quale modifica i regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto
riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilita eccezionale nell'impiego dei fondi
strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di COVID -19;

la delibera del Comitato interministeriale per la programmazione economica (CIPE) n.
18/2014 e la decisione di esecuzione C (2014) 8021 Final — CCI 2014IT16M8PAQ01 del

2



VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

@WMM ' M%Wweaéwwﬁnmaﬁwﬁmwmeaﬁmmm
Divesione Generate fror i fonds stvatlurali frer Listrazione, loditisia scolustica e la senola digitale

29 ottobre 2014 di approvazione dell’accordo di partenariato 2014-2020 Italia;

la decisione della Commissione europea C (2014) 9952 del 17 dicembre 2014, concernente
I’approvazione del programma operativo nazionale (PON) CCI 20141T05SM20P001
cofinanziato dal Fondo sociale europeo (FSE) e dal Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) — programmazione 2014-2020 — a titolarita del Ministero dell’istruzione,
dell’universita e della ricerca;

la decisione della Commissione europea C (2016) 5246 Final del 9 agosto 2016, che
modifica la decisione di esecuzione C (2014) 9952, approvando una revisione del
programma operativo “Per la scuola — competenze e ambienti per I’apprendimento” CCI
20141TO5M20P001 per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e del
Fondo sociale europeo (FSE) — programmazione 2014-2020 — a titolarita del Ministero
dell’istruzione, dell’universita e della ricerca — nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a
favore della crescita e dell’occupazione” in Italia;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2017) 8856 Final del 18
dicembre 2017, la quale modifica la sopracitata decisione C (2014) 9952 del 17 dicembre
2014, approvando la riprogrammazione del PON con le relative tavole finanziarie;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2018) 598 Final dell’8 febbraio
2018, la quale modifica la sopracitata decisione di esecuzione C (2014) 8021, che approva
determinati elementi dell’accordo di partenariato con 1’Italia;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2018) 6333 Final dell’8 ottobre
2018, la quale modifica la decisione di esecuzione C (2014) 9952 che approva determinati
elementi del programma operativo “Per la scuola — competenze e ambienti per
I’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del
Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e
dell’occupazione” in Italia;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2018) 7764 Final del 20
novembre 2018, la quale modifica la decisione di esecuzione C (2014) 9952 che approva
determinati elementi del programma operativo “Per la scuola — competenze e ambienti per
I’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del
Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e
dell’occupazione” in Italia;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2019) 9082 del 13 dicembre
2019, la quale modifica la decisione di esecuzione C (2018) 7764 Final del 20 novembre
2018, che approva determinati elementi del programma operativo “Per la scuola —

3



@WMM 2 M%Wweaéwwﬁnmaﬁwﬁmwmeaﬁmmm

Divesione Generate fror i fonds stvatlurali frer Listrazione, loditisia scolustica e la senola digitale

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTI

CONSIDERATO

VISTA

competenze e ambienti per 1’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a
favore della crescita e dell’occupazione” in Italia;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2020) 2295 Final del 14 aprile
2020, recante modifica della decisione di esecuzione C (2014) 9952, che approva
determinati elementi del programma operativo “Per la scuola — competenze e ambienti per
I’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del
Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e
dell’occupazione” in Italia CCI 20141T05M20P001;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2020) 4697 Final del 10 luglio
2020, recante modifica della decisione di esecuzione C (2014) 9952, che approva
determinati elementi del programma operativo “Per la scuola — competenze e ambienti per
I’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del
Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e
dell’occupazione” in Italia CCI 20141T05M20P001;

la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2020) 8273 Final del 20
novembre 2020, recante modifica della decisione di esecuzione C (2014) 9952, che
approva determinati elementi del programma operativo “Per la scuola — competenze e
ambienti per 1’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo
regionale e del Fondo sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore
della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M20P001;

il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I’istruzione e per I’innovazione digitale
9 marzo 2018, n. 52, registrato alla Corte dei conti il 19 aprile 2018 al num. 1-904, con il
quale alla dott.ssa Alessandra Augusto € stato conferito I’incarico di dirigente dell’ Ufficio
IV e la funzione di autorita di gestione del programma operativo sopra menzionato con gli
specifici compiti ad essa attribuiti dai regolamenti europei;

gli avvisi pubblici della Direzione generale per i fondi strutturali per I’istruzione, I’edilizia
scolastica e la scuola digitale 24 giugno 2020, prot. n. 13194, e 6 luglio 2020, prot. n.
19161, per interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da covid-19;

che la dott.ssa Alessandra Augusto era stata individuata, in relazione a entrambi gli avvisi,
guale responsabile del procedimento;

la nota del Direttore della Direzione generale per le risorse umane e finanziarie 28 marzo
4



@WMM ' M&/Wweaéwwfmmaﬁmﬁmwmeafamm
Divesione Generate fror i fonds stvatlurali frer Listrazione, loditisia scolustica e la senola digitale

2021, prot. n. 7346, con la quale é stato disposto il comando della dott.ssa Alessandra
Augusto presso 1’ Agenzia della coesione territoriale a far data dal 1° aprile 2021;

RAVVISATA la necessita di assicurare la continuita dell’azione amministrativa anche al fine di garantire
il buon andamento della pubblica amministrazione;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’individuazione del responsabile unico del procedimento in
relazione ai predetti avvisi, in sostituzione della dott.ssa Alessandra Augusto;

Tutto cio visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Articolo 1
(Oggetto)

1. Per le ragioni indicate in premessa, la dott.ssa Paola Iandolo, dirigente dell’Ufficio Ill della Direzione
generale per i fondi strutturali per I’istruzione, 1’edilizia scolastica e la scuola digitale, & individuata
Responsabile unico del procedimento in sostituzione della dott.ssa Alessandra Augusto, posta in
posizione di comando presso I’Agenzia per la coesione territoriale a decorrere dal 1° aprile 2021, in
relazione alle procedure di cui agli avvisi pubblici della Direzione generale per i fondi strutturali per
I’istruzione, 1’edilizia scolastica e la scuola digitale 24 giugno 2020, prot. n. 13194, e 6 luglio 2020, prot.
n. 19161, entrambi finalizzati alla realizzazione di interventi di adeguamento e di adattamento funzionale
degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19.

Il presente decreto & pubblicato sul sito internet del Ministero dell’istruzione, e sul sito internet tematico del
programma operativo nazionale 2014-2020 “Per la scuola — competenze e ambienti per 1’apprendimento”, alle
pagine relative ai predetti avvisi, accessibili, rispettivamente, attraverso i seguenti collegamenti ipertestuali:

e http://www.miur.gov.it/web/quest/bandi-di-gara-e-contratti-all;

e https://www.istruzione.it/pon/avviso adeqguamento-spazi-e-aule.html;

e https://www.istruzione.it/pon/avviso_adeguamento-spazi-e-aule_2ed.html.

IL DIRETTORE GENERALE
Simona Montesarchio

hoa o ;
=M outesax clro

Firmato digitalmente da
I\C/IO1\_II_TESARCHIO SIMONA

O =MINISTERO DELL'ISTRUZIONE


http://www.miur.gov.it/web/guest/bandi-di-gara-e-contratti-all
https://www.istruzione.it/pon/avviso_adeguamento-spazi-e-aule.html
https://www.istruzione.it/pon/avviso_adeguamento-spazi-e-aule_2ed.html

		2021-04-07T07:12:45+0000
	MONTESARCHIO SIMONA


		2021-04-07T09:43:14+0200
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0000077.07-04-2021




